ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Мурманск                                                                                          «___» __________ 201_ г.

Финансовый управляющий Елисеевой Екатерины Михайловны, Рыженко Лилия Ефимовна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области по делу № А42-8781/2017 от 30.09.2019 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

и ___________________________________________________, в лице _________________________________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже лота №_, проводимых ____________ в __ час. __ мин. на электронной площадке __________________в сети Интернет, перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной стоимости лота, а Организатор принимает задаток на расчетный счет, указанный организатором торгов.

2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества. При этом сумма перечисленного Задатка не переходит в собственность организатора торгов и не может быть признана его доходом.
     3. Поступивший от заявителя, отказавшегося от участия в торгах в установленный для приема заявок срок, задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) банковских дней с момента поступления организатору торгов уведомления об отзыве заявки.

Заявителям, не допущенным к участию в торгах, внесенные задатки возвращаются в течение 5 (пяти) банковских дней с момента направления соответствующего уведомления об отказе.

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключения победителя торгов, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Задаток не возвращается в случае отказа или уклонения победителя аукциона от подписания договора купли-продажи имущества, а также в случае нарушения победителем торгов установленных сроков полной оплаты проданного имущества или сроков приема имущества.

4. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора, является выписка с данного счета. Претендент обеспечивает поступление задатка на счет Организатора торгов на основании настоящего договора о задатке на дату составления протокола об определении участников торгов.

5. Реквизиты сторон:
	Организатор торгов:

Финансовый управляющий
Елисеевой Екатерины Михайловны

Рыженко Лилия Ефимовна
Получатель: Елисеева Екатерина Михайловна

ИНН получателя 519047190321
Банк получателя: Мурманское отделение №8627 ПАО Сбербанк

БИК банка: 044705615

Кор/счет банка: 30101810300000000615

Счет получателя: 42301810441860002138

Финансовый управляющий

_____________________ Л.Е. Рыженко
	Претендент:
_________________________________________ _________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Адрес: ___________________________________
р/с _____________________________
в ________________________________________

К/счет: ___________________________
БИК: _______________
____________________